
COMUNE DI CASTELFRANCO DI SOTTO
PROVINCIA DI PISA

SETTORE 02

DETERMINAZIONE

n° 389  del  26/06/2017

Oggetto:  APPROVAZIONE  MANIFESTAZIONE  DI  INTERESSE   AI  FINI  DELLA 
PARTECIPAZIONE  ALLA  PROCEDURA  NEGOZIATA  AI  SENSI  DELL’ART.36,  COMMA  2, 
LETT  B,  DEL  D.LGS  50/2016  PER  L’AFFIDAMENTO   DEL  SERVIZIO  ASSICURATIVO  DI 
RESPONSABILITA’ CIVILE VERSO TERZI  (R.C.T) E VERSO PRESTATORI D’OPERA (R.C.O) 
PER IL PERIODO 30.09.2017-30.09.2019      

IL RESPONSABILE DEL  SETTORE

PREMESSO  CHE  con  determinazione  n.  279  del  30.06.2016  si  è   proceduto 

all’affidamento  diretto,  ai  sensi  dell’art.36,  comma  2,  lett  A)  del  D.lgs  50/2016  alla 

compagnia assicurativa QBE INSURANCE LTD della polizza RCT/RCO per il periodo 

30.06.2016- 30.06.2017-CODICE CIG Z321A75DBF 

VISTO che è stato richiesto via PEC, in data 22.06.2017 prot.12922 alla compagnia 

assicurativa QBE INSURANCE LTD la proroga della polizza in essere RCT/RCO  fino al 

30.09.2017

DATO ATTO che la compagniaci ha confermato la proroga della polizza in essere 

fino al 30.09.2017

DATO ATTO che tale proroga si rende necessario al fine di procedere ad un nuovo 

affidamento

VISTO il decreto legislativo Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Attuazione 

delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di 

concessione,  sugli  appalti  pubblici  e  sulle  procedure  d'appalto  degli  enti  erogatori  nei 

settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della 



disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”, di 

seguito denominato d.lgs 50/2016

VISTO l'art. 36, comma 2, lett. b) del D.Lgs n. 50/2016, che consente gli affidamenti 

di forniture e servizi, di importo pari o superiore a 40.000 euro e inferiore a 150.000 euro, 

mediante procedura negoziata previa consultazione, ove esistenti, di almeno almeno cinque 

operatori  economici,  individuati  sulla  base  di  indagini  di  mercato  o  tramite  elenchi  di 

operatori economici, nel rispetto di un criterio di rotazione degli inviti. 

RITENUTO pertanto di approvare l’allegato avviso esplorativo pubblico, finalizzato 

alla ricezione di manifestazioni di interesse per invito alla procedura negoziata ai sensi art. 

36, comma 2 lett. b) del d. lgs. 50/2016, per l’affidamento del servizio in oggetto;

DATO ATTO che l'Avviso in questione sarà pubblicato per un periodo non inferiore 

a 15 giorni, oltre che all'Albo Pretorio On line, sul sito istituzionale dell'Ente nella pagina 

dedicata  “Bandi  di  gara  e  Avvisi”  e  sul   Sistema Telematico  Acquisti  Regionale  della 

Toscana (START), 

DATO ATTO che il presente atto non necessita del visto di regolarita’ contabile non 

comportando impegno di spesa

DETERMINA

1. DI APPROVARE, in base alle motivazioni indicate nella premessa del presente 

atto,  l’allegato  avviso  esplorativo  pubblico,  finalizzato  alla  ricezione  di 

manifestazioni  di  interesse  per  invito  a  procedura negoziata  ai  sensi  art.  36, 

comma 2 lett. b) del d. lgs. 50/2016, per l’affidamento del servizio in oggetto;

2. DI DARE ATTO che l'Avviso  in  questione sarà pubblicato per un periodo non 

inferiore a  15 giorni,  oltre  che all'Albo Pretorio On line,  sul  sito istituzionale 

dell'Ente nella pagina dedicata “Bandi di gara e Avvisi” e sul  Sistema Telematico 

Acquisti Regionale della Toscana (START), 

3. DI DARE ATTO che la presente determinazione, numerata cronologicamente e 

inserita  nell'apposito  registro  generale  a  cura  del  Servizio  Segreteria,  sarà 

pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi ed assumerà 



efficacia dall'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria

  Il Responsabile del 
SETTORE 02

CERETELLI MICHELE

Copia cartacea  di  documento  informatico  sottoscritto  digitalmente  da  CERETELLI MICHELE ai  sensi  degli 
artt.20 e 21del D.lgs. 82/2005 e successive modificazioni.


	IL RESPONSABILE DEL  SETTORE

